



# Dr. Philip Laternser

Avvocato, avvocato specialista FSA in diritto  
successorio, Partner

## **Contatto**

Sede Berna

Tel. +41 58 200 35 53

[philip.laternser@kellerhals-carrard.ch](mailto:philip.laternser@kellerhals-carrard.ch)

## **Kellerhals Carrard Bern**

Effingerstrasse 1

Casella postale

3001 Berna

Avvocato esperto, titolare della patente di notaio e avvocato specialista FSA in diritto successorio per tutte le fasi dello sviluppo dell'azienda, la pianificazione successoria privata e l'esecuzione di diritti successori.

Philip Laternser è specializzato in diritto societario e diritto successorio. Fornisce consulenza a imprenditori e organi direttivi di persone giuridiche nell'implementazione di regolamenti interni ed esterni, nell'applicazione e nella stesura di contratti, nell'acquisto e nella vendita di imprese e nei processi di ristrutturazione come fusioni e trasformazioni. In qualità di avvocato specialista FSA in diritto successorio, si concentra sulla pianificazione in materia di successione ed eredità (in particolare sulla successione aziendale), sulla liquidazione della successione (comprese le divisioni ereditarie) e sulla rappresentanza dei clienti nelle controversie giudiziarie scaturite da questioni di diritto ereditario.

---

## Expertise

Diritto societario e aziendale / M&A



Notariato



Clienti privati



## Board of Directors

- G&K Holding AG, Soletta, membro del Consiglio di amministrazione
  - Genossenschaft Zentrum Lindengarten, Stettlen, membro dell'amministrazione
  - Casa Christofferus, Renan (BE), membro del Comitato direttivo
- 

## Esperienza

- 2021  
Senior Associate presso Kellerhals Carrard, Berna
  - 2016  
Associate presso Kellerhals Carrard, Berna
  - 2011 – 2015  
Dottorato parallelo all'attività professionale presso la cattedra di filosofia e teoria del diritto, sociologia legale e diritto pubblico internazionale dell'Università di Zurigo (Prof. Dott. Matthias Mahlmann)
  - 2010 – 2015  
Avvocato e notaio presso Rhyner & Schmidt Rechtsanwälte, Glarona
  - 2008 – 2010  
Giurista presso l'Istituto cantonale di assicurazione degli stabili, Glarona
  - 2008 – 2009  
Praticante legale presso Rhyner & Schmidt Rechtsanwälte, Glarona
  - 2004 – 2008  
Collaboratore giuridico presso uno studio legale di Zurigo e Glarona
- 

## Affiliazioni

- Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
  - Associazione degli avvocati bernesi (BAV)
- 

## Formazione

- 2021  
Avvocato specialista FSA in diritto successorio, Federazione Svizzera degli Avvocati (FSA)
  - 2016  
Dott. iur., Università di Zurigo
  - 2010  
Patente di avvocato e notaio, Cantone di Glarona
  - 2008  
Lic. iur., Università di Zurigo
-

## Lingue

Tedesco, Inglese

---

# Pubblicazioni

---

Der Schutz des Erblassers vor Fremdbestimmung – Erbenwürdigkeit  
und weitere Abwehrmassnahmen

Dr. Philip Laternser

2024

Vortrag gehalten anlässlich des Schulthess Forum Erbrecht 2024, am  
19.03.2024 in Zürich

---